
 

 

RNDr. Jan Jarolímek, MBA
ředitel

             
 
Žádost o zveřejnění vyhlášení nebezpečného výrobku – Sada elektronické cigarety zn. Puffmi 
4000 4in1 4x2 ml 18 mg/ml nikotinu na úřední desku 
 
Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 
 
v souladu s postupem podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 387/2024 
Sb. ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Vás 
žádáme o informování spotřebitelské veřejnosti všemi dostupnými prostředky o nebezpečném výrobku: 
 
Sada elektronické cigarety, zn. Puffmi 4000 4in1 4x2 ml 18 mg/ml EAN kód: 6 941829252482 (vnější 
balení), EAN: 6941829252475 (jednotkové balení). A dalších příchutí. 
 
Tento výrobek šetřila Hygienická stanice hlavního města prahy se sídlem v Praze. 
 
V příloze Vám zasíláme informaci o nebezpečném výrobku pro zveřejnění na Vašich úředních deskách. 
 
S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
Přílohy:  - vyhlášení nebezpečného výrobku (word) 
               - vyhlášení nebezpečného výrobku (pdf) 
               - foto nebezpečného výrobku (word) 
               - schéma cigarety 

JUDr. Mgr. Vladimír Možíšek, LL.M. 
vedoucí služebního úřadu – ředitel  
 
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 

 Váš dopis č. j.: - 
 Ze dne: -  
 Naše č. j.: HSHMP 16464/2025 
 Sp. zn.: S-HSHMP 16464/2025 
 Vyřizuje: Bc. Marie Voleníková 
 Tel.: 296 336 740 
 E-mail: podatelna@hygpraha.cz 
 V Praze dne: 1.4. 2025 
 Počet listů/příloh: 1/4 
 

 
Ředitelky a ředitelé krajských hygienických 
stanic  

a 
Ministerstvo zdravotnictví ČR 

odbor ochrany veřejného zdraví 



 

 

   
             

 
Hygienická stanice Hlavního města Prahy postupem podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 
387/2024 Sb., ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích,                       
ve znění pozdějších předpisů, stanovuje nebezpečný výrobek: 
 

Sada elektronické cigarety zn. Puffmi 4000 4in1 4 x 2 ml 18 mg/ml nikotinu  
Blueberry edition 

(Blueberry Raspberry Bon Bon, Blueberry Raspberry Cherry, Blueberry Sour Raspberry, Blueberry Cherry 
Cranberry) EAN kód: 6 941829 252482 (vnější balení) /6 941829 252475 (jednotkové balení) 

 
Číslo šarže: PMB2J09 
Datum výroby: 09/11/2024 
Parametry: objem e-liquidu: 4 x 2 ml, koncentrace nikotinu: 18 mg/ml, počet potahů: až 4000  
Země původu: Čína 
 
Popis výrobku:  
Výrobek byl uveden na trh ve vnějším balení obsahujícím 5 ks jednotkových balení. Vnější balení je vybaveno perforací                             
pro odtržení horního víka. Jednotkové balení je uvedeno na trh v papírové krabičce s holograficky lesklým povrchem modré barvy 
s originálním popisem v českém jazyce, opatřené kolkem 8 ml.  Jednotkové balení obsahuje sadu elektronické cigarety                       
a 4 náhradních náplní o objemu 2 ml zabalených v blistru.  Elektronická cigareta je válcového tvaru, modré a černé barvy, 
vybavená otočným náustkem a systémem pro uložení až 4 náhradních náplní, přičemž nastavení elektronické cigarety umožňuje 
použití 2 náplní najednou. E-cigareta je uložena v plastovém zataveném sáčku s přední stranou průhlednou a zadní stranou 
neprůhlednou stříbrné barvy s nápisem Puffmi. Zdravotní varování je uvedeno v českém jazyce v požadovaném znění, na dvou 
menších stranách jednotkového balení. Na jednotkovém balení je uveden návod k použití, který deklaruje užívání až 8 různých 
kombinovaných náplní v jedné cigaretě. Na jednotkovém balení jsou uvedeny piktogramy CE, symbol 18+ v kroužku (vhodné pro 
užívání osobami nad 18 let), symbol těhotné ženy v červeném kroužku s přeškrtnutím (nevhodné pro těhotné ženy), symbol 
zákazu odkládání do komunálního odpadu. 

 
Dále byly nalezeny výrobky stejných parametrů a různých příchutí: 
Strawberry Edition/Edice Strawberry:  
EAN: 6 941829 252 505 (vnější bal.) / 6941829 252499 (jedn. bal.), Datum výroby/MFG: 09/11/2024, Číslo šarže/Batch No.: 
PMB2J09, (Strawberry Blueberry Blackberry, Strawberry Raspberry Cherry, Strawberry Watermelon Kiwi Strawberry Cherry 
Cranberry) 
Watermelon Edition/Edice Watermelon:  
EAN: 6 941829 252512 (jedn. bal.), Datum výroby/MFG: 09/11/2024, Číslo šarže/Batch No.: PMB2J09, (Watermelon Ice, 
Watermelon Cherry, Strawberry Watermelon, Watermelon Mint Mojito) 
Cherry Edition/Edice Cherry:  
EAN: 6941829 252 543 (vnější bal.) / 6 941829 252536 (jedn. bal.), Datum výroby/MFG: 09/11/2024, Číslo šarže/Batch No.: 
PMB2J09 (Fizzy Cherry, Cherry Cookie, Cherry Sour Raspberry, Cherry Watermelon Lime) 
Banana Edition/Edice Banana:  
EAN: 6 941829 252567 (vnější bal.) / 6 941829 252550 (jedn. bal.), Datum výroby/MFG: 09/11/2024, Číslo šarže/Batch No.: 
PMB2J09 (Banana Ice, Strawberry Banana, Blueberry Banana, Triple Mango Banana)  
Lime Edition/Edice Lime:  
EAN: 6 941829 252581 (vnější bal.) / 6 941829 252574 (jedn. bal.), Datum výroby/MFG: 21/12/2024, Číslo šarže/Batch No.: 
PMB2L20 (Guava Lime, Red Apple Lime, Lemon&Lime, Cola Lime)  
 
Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky na parametry a notifikační 
povinnost podle § 12h odst. 1 a odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.) ve spojení s § 3 odst. 8, § 4odst. 3 a § 6 odst.  
4 vyhlášky   č. 37/2017 Sb. o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 
kouření (dále „vyhlášky č. 37/2017 Sb.“); na zdravotní varování podle § 12 h odst. 2 písm. g) zákona č. 110/1997 Sb. ve 
spojení s § 5 odst. 4 písm. f) vyhlášky č. 37/2017 Sb. Výrobek byl vyhlášen v Evropském systému včasného varování 
SAFETY GATE jako nebezpečný pod č. SR/00939/25. 

 
Riziko pro spotřebitele spočívá v možném nadlimitním objemu náplně až 4 x 2 = 8 ml, a v možnosti nastavení elektronické cigarety 
k užívání 2 náplní různého složení najednou, tj. o objemu 4 ml, zatímco maximální povolený limit pro objem náplně v jednorázové 
elektronické cigaretě je 2 ml. Užíváním 2 náplní různého složení dochází ke vzniku nové náplně neznámého složení, u které 
nebylo provedeno posouzení bezpečnosti a není znám účinek takové kombinované náplně na plicní tkáň uživatele. 

  
  
 

V Praze dne: 1. 4. 2025 
Č. j.: HSHMP 12408/2025 

 
 



 

 

 

Požadavky na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 a § 4 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují objem náplně a tím i 
nadměrný obsah toxické látky ve výrobku, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, 
ale také při styku s pokožkou. 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne:      
Svěšeno z úřední desky: 
 
 

JUDr. Mgr. Vladimír Možíšek, LL.M. 
vedoucí služebního úřadu – ředitel  

   
„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 

 
 





Fotografie nebezpečného výrobku – elektronické cigarety zn. PUFFMI 4000 4in1  
 

 

 



 

 

 




